از بحثی که شد به این نتیجه می‌رسیم که دلایل صاحب کتاب «عصای موسی و درمان بیماری غلو» در رد علم غیب ائمه (ع) بر زمان و مکان و جزئیات شهادت شان دلایل قابل دفاعی نیست ضمن اینکه با توجه به روایات شیعه دلایل روایی متقن براین که ائمه از جزئیات شهادت شان از قبل مطلع بوده‌اند وجود دارد.

کتابشناسی

- ۱- قرآن کریم.
- ۲- ابن کنیر دمشقی، اسماعیل، البدایه و نهائیه، بیروت، دارالکتب العلمیه [بی‌تا]، ۲۰۰۱ م، ۱۴۲۱ هـ.ق.
- ۳- ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن، تاریخ دمشق الکبیر، بیروت، دارالحیاء التراث العربی، چاپ اول، ۲۰۰۱ م، ۱۴۲۱ هـ.ق.
- ۴- امینی، عبدالحسین، الغدیر، ترجمه محمدتقی واحدی، تهران، مرکز چاپ و نشر بنیاد بعثت، چاپ ششم، جلد ۱ و ۹، ۱۳۷۶ هـ.ش.
- ۵- حاکم نیشابوری، عبدالله، المستدرک علی الصحیحین، بیروت، دارالحیاء التراث العربی، چاپ اول، ۲۰۰۲ م، ۱۴۲۲ هـ.ش.

- ۶- حنبلی، ابوالفلاح، عبدالله بن العمار، شذرت الذهب، دارالفکر، [بی تا].
- ۷- الخطیب البغدادی، احمد بن علی، تاریخ بغداد، بیروت، دارالکتب العلمیه [بی تا].
- ۸- سیدرضی، محمد بن الحسین، نهج البلاغه، ترجمه و شرح نهج البلاغه، فیض الاسلام [بی تا].
- ۹- سید مرتضی، علی بن الحسین، تنزیه الانبیاء، قم، منشورات الشریف الرضی، [بی تا].

- ۱۷- همو، مرآة العقول فی شرح اخبار آل الرسول، تهران، دارالکتب الاسلامیه، چاپ دوم، ۱۳۶۳ هـ.ش.
- ۱۸- مصائب، غلامحسین، دائرة المعارف فارسی، تهران، امیرکبیر، چاپ دوم، ۱۳۸۰ هـ.ش.
- ۱۹- مفید، ابو عبدالله محمد بن محمد بن نعمان، سلسله مؤلفات الشیخ المفید، ج ۶، المسائل العکبریه و ج ۱۳، الامالی، بیروت، دارالمفید، چاپ دوم، ۱۹۹۳ م، ۱۴۱۴ هـ.ق.
- ۲۰- نمازی شاهرودی، علی، علم غیب، تهران، انتشارات نیک معارف، چاپ اول، ۱۳۷۷ هـ.ش.
- ۲۱- نیشابوری، ابوالحسین مسلم بن حجاج، صحیح مسلم، دارالحدیث قاهره، چاپ اول، ۱۹۹۱ م، ۱۴۱۲ هـ.ش.
- ۲۲- هاشمی خوئی، میرزا حبیب الله، منهاج البراعه فی شرح نهج البلاغه، بیروت، داراحیاء التراث العربی، چاپ اول، ۱۴۲۴ هـ.ق.

طرح مسأله

گفتگو از سنت تفسیری در دهه‌های صدر اسلام و دوره‌های پس از آن گرچه تا حدی دشوار می‌نماید، اما تلاش در این عرصه و گام برداشتن برای پی بردن به حدود و ثغور این سنت در میان نخستینان، بی‌ثمر نخواهد بود.